

## 平成22年度収支決算総括表

平成22年4月1日～平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算総額	決算総額	一般会計	収益事業特別会計	備考
<b>I 事業活動収支の部</b>					
1. 事業活動収入					
(1) 基本財産運用収入	15,000	6,000	6,000	0	
(2) 特定資産利息収入	1,000	370	370	0	
(3) 会費収入	17,550,000	19,155,250	19,155,250	0	
(4) 事業収入	6,348,000	6,383,100	135,000	6,248,100	
(5) 補助金収入	4,987,000	4,987,000	4,987,000	0	
(6) 雑収入	1,060,000	1,320,189	1,320,189	0	
事業活動収入合計	29,961,000	31,851,909	25,603,809	6,248,100	
2. 事業活動支出					
(1) 事業費	28,210,000	28,460,789	24,616,088	3,844,701	
(2) 会議費	1,900,000	1,810,382	1,238,178	572,204	
(3) 管理費	6,450,000	6,446,295	4,615,100	1,831,195	
事業活動支出合計	36,560,000	36,717,466	30,469,366	6,248,100	
事業活動収支差額	△ 6,599,000	△ 4,865,557	△ 4,865,557	0	
<b>II 投資活動収支の部</b>					
1. 投資活動収入					
(1) 特定資産取崩収入	3,010,000	6,310,000	6,310,000	0	
投資活動収入計	3,010,000	6,310,000	6,310,000	0	
2. 投資活動支出					
(1) 特定資産取得支出	340,000	1,740,370	1,740,370	0	
投資活動支出計	340,000	1,740,370	1,740,370	0	
投資活動収支差額	2,670,000	4,569,630	4,569,630	0	
<b>III 予備費支出</b>					
(1) 予備費	921,642	0	0	0	
当期収支差額	△ 4,850,642	△ 295,927	△ 295,927	0	
前期繰越収支差額	4,850,642	4,850,642	4,850,642	0	
次期繰越収支差額	0	4,554,715	4,554,715	0	

# 平成22年度一般会計収支決算書

平成22年4月1日～平成23年3月31日

(単位：円)

科目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入				
基本財産運用収入	15,000	6,000	9,000	
小計	15,000	6,000	9,000	
(2) 特定資産利息収入				
特定資産利息収入	1,000	370	630	
小計	1,000	370	630	
(3) 会費収入				
一般会費収入	11,000,000	13,276,250	△ 2,276,250	
特別会費収入	950,000	1,057,000	△ 107,000	
支部等会費収入	5,600,000	4,822,000	778,000	支部・青年部 会・女性部会
小計	17,550,000	19,155,250	△ 1,605,250	
(4) 事業収入				
広告収入	100,000	135,000	△ 35,000	
小計	100,000	135,000	△ 35,000	
(5) 補助金収入				
市町村補助金収入	900,000	900,000	0	伊勢崎75万 玉村 15万
全法連補助金収入	3,787,000	3,787,000	0	
社会貢献活動補助金収入	300,000	300,000	0	
小計	4,987,000	4,987,000	0	
(6) 雑収入				
受取利息	40,000	16,317	23,683	
雑収入	1,000,000	1,303,872	△ 303,872	本部・支部 青年・女性
小計	1,040,000	1,320,189	△ 280,189	
事業活動収入計	23,693,000	25,603,809	△ 1,910,809	

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
2. 事業活動支出				
(1) 事業費				
研修会費	4,000,000	3,228,876	771,124	
広報費	100,000	85,400	14,600	
会報発行費	1,800,000	1,656,526	143,474	
会員増強推進費	100,000	19,110	80,890	
補助金支出	3,600,000	3,601,540	△ 1,540	支部・青年部 会・女性部会
（支部 事業費 補助）	(1,800,000)	(1,801,540)	(△1,540)	
（青年・女性部会補助）	(1,800,000)	(1,800,000)	0	
調査研究費	0	0	0	
負担金支出	410,000	371,820	38,180	
渉外費	120,000	100,310	19,690	
表彰費	50,000	44,611	5,389	
社会貢献活動費	1,200,000	1,131,804	68,196	
支部等活動費	6,000,000	7,331,771	△ 1,331,771	
OA関係費	980,000	945,722	34,278	
給与手当	6,050,000	6,098,598	△ 48,598	
小 計	24,410,000	24,616,088	△ 206,088	
(2) 会議費				
総会費	830,000	769,242	60,758	
役員会費	220,000	161,827	58,173	
委員会費	260,000	307,109	△ 47,109	
小 計	1,310,000	1,238,178	71,822	
(3) 管理費				
給与手当	1,571,000	1,720,118	△ 149,118	
退職金	510,000	510,000	0	
福利厚生費	780,000	895,047	△ 115,047	
旅費交通費	210,000	200,877	9,123	
通信運搬費	280,000	208,795	71,205	
什器・備品費	0	0	0	

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
消耗品費	210,000	240,105	△ 30,105	
印刷製本費	220,000	144,538	75,462	
光熱水費	56,000	46,627	9,373	
賃借料	510,000	543,066	△ 33,066	
租税公課	0	0	0	
雑 費	175,000	103,927	71,073	
支払手数料	50,000	2,000	48,000	
小 計	4,572,000	4,615,100	△ 43,100	
事業活動支出合計	30,292,000	30,469,366	-177,366	
事業活動収支差額	△ 6,599,000	△ 4,865,557	△ 5,064,546	
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1) 特定資産取崩収入				
社会貢献活動引当資産取崩収入	1,200,000	1,000,000	200,000	
退職給付引当資産取崩収入	510,000	510,000	0	
事務局充実引当資産取崩収入	1,300,000	1,300,000	0	
周年事業積立資産取崩収入	0	3,500,000	△ 3,500,000	
投資活動収入計	3,010,000	6,310,000	△ 3,300,000	
2. 投資活動支出				
(1) 特定資産取得支出				
退職給付引当資産支出	240,000	240,370	△ 370	
周年事業積立資産支出	100,000	1,500,000	△ 1,400,000	
投資活動支出計	340,000	1,740,370	△ 1,400,370	
投資活動収支差額	2,670,000	4,569,630	△ 1,899,630	
Ⅲ 予備費支出				
(1) 予備費	921,642	0	921,642	
当期収支差額	△ 4,850,642	△ 295,927	△ 4,554,715	
前期繰越収支差額	4,850,642	4,850,642	0	
次期繰越収支差額	0	4,554,715	△ 4,554,715	

## 平成22年度特別会計収支決算書

平成22年4月1日～平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 推進費収入				
全法連推進費収入	6,148,000	6,148,100	△ 100	
小 計	6,148,000	6,148,100	△ 100	
(2) 推進協力金収入				
県法連推進費収入	100,000	100,000	0	
小 計	100,000	100,000	0	
(3) 雑収入				
雑収入	20,000	0	20,000	
小 計	20,000	0	20,000	
事業活動収入計	6,268,000	6,248,100	19,900	
2. 事業活動支出			0	
(1) 事業費				
福利厚生制度 推進連絡協議会費	250,000	221,562	28,438	
慶弔費	30,000	71,380	△ 41,380	
福利厚生制度 表彰関係費	50,000	30,000	20,000	
広報費	800,000	815,900	△ 15,900	会報発行費
補助金支出	400,000	395,460	4,540	
社会貢献活動費	0	0	0	
OA関係費	320,000	308,550	11,450	
給与手当	1,950,000	2,001,849	△ 51,849	
小 計	3,800,000	3,844,701	△ 44,701	

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
(2) 会議費				
総会費	370,000	361,996	8,004	
役員会費	80,000	58,946	21,054	
委員会費	140,000	151,262	△ 11,262	
小 計	590,000	572,204	17,796	
(3) 管理費				
給与手当	529,000	535,349	△ 6,349	
福利厚生費	420,000	481,948	△ 61,948	
旅費交通費	90,000	86,090	3,910	
通信運搬費	120,000	102,787	17,213	
什器・備品費	0	0	0	
消耗品費	90,000	102,902	△ 12,902	
印刷製本費	80,000	52,648	27,352	
光熱水費	14,000	11,657	2,343	
賃借料	310,000	305,474	4,526	
租税公課	150,000	107,800	42,200	
雑 費	75,000	44,540	30,460	
事務委託料	0	0	0	
小 計	1,878,000	1,831,195	46,805	
(4) 繰入金支出				
繰入金支出	0	0	0	
事業活動支出計	6,268,000	6,248,100	19,900	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

# 正味財産増減計算書

自 平成22年4月 1日  
至 平成23年3月31日

## 増加の部

(単位：円)

大科目	中科目	金額
資産増加額	退職給付引当資産増加額	240,370
	周年事業引当資産増加額	1,500,000
負債減少額		510,000
増加の部合計		2,250,370

## 減少の部

大科目	中科目	金額
資産減少額	当期収支差額	295,927
	什器備品減価償却額	12,277
	社会貢献活動引当資産取崩額	1,000,000
	退職引当資産取崩額	510,000
	事務局充実引当資産取崩額	1,300,000
	周年事業積立資産取崩額	3,500,000
負債増加額	退職給付引当資産繰入額	240,370
減少の部合計		6,858,574

当期正味財産増加額	△ 4,608,204
前期繰越正味財産額	30,120,820
期末正味財産合計額	25,512,616

# 貸借対照表

平成23年3月31日現在 (単位：円)

科 目	金 額		
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
普通預金	2,639,486		
部会等活動資金	1,948,948		
流 動 資 産 合 計	4,588,434	4,588,434	
2 固 定 資 産			
(1) 基本財産			
定期預金	5,000,000		
基 本 財 産 計	5,000,000		
(2) その他の固定資産			
社会貢献活動引当預金	6,000,000		
周年行事引当預金	6,600,000		
事務室充実引当預金	3,200,000		
退職給与引当預金	1,162,138		
什器・備品	157,901		
その他固定資産計	17,120,039		
固 定 資 産 合 計		22,120,039	
資 産 合 計			26,708,473
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債	0		
預かり金	33,719		
流 動 負 債 合 計		33,719	
2 固 定 負 債	1,162,138		
固 定 負 債 合 計		1,162,138	
負 債 合 計			1,195,857
III 正 味 財 産 の 部			
正 味 財 産			25,512,616
(うち基本金)			(5,000,000)
負債及び正味財産合計額			26,708,473



# 財 産 目 録

平成23年3月31日現在 (単位：円)

科 目	金 額		
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
普通預金 アイオー信用金庫うえはす支店	2,629,486		
普通預金 群馬銀行伊勢崎支店 他	10,000		
普通預金 アイオー信用金庫うえはす支店 他 (各支部等)	1,948,948		
流 動 資 産 合 計	4,588,434	4,588,434	
2 固 定 資 産			
(1) 基本財産			
定期預金 アイオー信用金庫うえはす支店	5,000,000		
基本財産 計	5,000,000		
(2) その他の固定資産			
社会貢献活動引当資産			
定期預金 アイオー信用金庫うえはす支店	4,000,000		
東群馬信用組合本店	1,500,000		
桐生信用金庫玉村支店	500,000		
周年行事引当資産			
定期預金 東群馬信用組合本店	2,000,000		
アイオー信用金庫うえはす支店 (青年部会190万 女性部会270万)	4,600,000		
事務室充実引当資産			
定期預金 桐生信用金庫玉村支店	2,500,000		
群馬銀行伊勢崎支店	700,000		
退職給与引当資産			
普通預金 アイオー信用金庫うえはす支店	1,162,138		
什器・備品 倉庫 他	157,901		
その他固定資産 計	17,120,039		
固 定 資 産 合 計		22,120,039	
資 産 合 計			26,708,473
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
預かり金	33,719		
流 動 負 債 合 計		33,719	
2 固 定 負 債			
退職給与引当金	1,162,138		
固 定 負 債 合 計		1,162,138	
負 債 合 計			1,195,857
正 味 財 産			25,512,616

以上の通り報告いたします。

平成23年5月23日

社団法人 伊勢崎法人会  
会 長 杉 原 俊 夫